
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от PV ж  2025 № 6^АЛ£1_

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта 
капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 
продлением срока действия такого разрешения), расположенного на 
территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ«Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 2Ю-ФЗ«Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 
Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 28.02.2025 
№ 197-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Маслянинского муниципального округа Новосибирской 
области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта 
капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 
продлением срока действия такого разрешения), расположенного на 
территории Маслянинского района Новосибирской области.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Маслянинского района Новосибирской 

области от 25.11.2016 №468-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на 
строительство»;

- постановление администрации Маслянинского района Новосибирской 
области от 03.05.2018 №237-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на 
строительство, утверждённый постановлением администрации Маслянинского 
района Новосибирской области от 25.11.2016 №468-па»;



- постановление администрации Маслянинского района Новосибирской 
области от 15.08.2018 №405-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на 
строительство, утверждённый постановлением администрации Маслянинского 
района Новосибирской области от 25.11.2016 №468-па»;

- постановление администрации Маслянинского района Новосибирской 
области от 07.02.2019 № 70-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на 
строительство, утверждённый постановлением администрации Маслянинского 
района Новосибирской области от 25.11.2016 №468-па»;

- постановление администрации Маслянинского района Новосибирской 
области от 07.02.2019 № 70-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на 
строительство, утверждённый постановлением администрации Маслянинского 
района Новосибирской области от 03.08.2020 № 330-па»;

- постановление администрации Маслянинского района Новосибирской 
области от 16.11.2015 № 986-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в 
разрешения на строительство»;

- постановление администрации Маслянинского района Новосибирской 
области от 31.01.2017 № 37-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по внесению изменений 
в разрешения на строительство, утверждённый постановлением администрации 
Маслянинского района Новосибирской области от 16.11.2015 № 986-па»;

- постановление администрации Маслянинского района Новосибирской 
области от 11.12.2017 № 743-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по внесению изменений 
в разрешения на строительство, утверждённый постановлением администрации 
Маслянинского района Новосибирской области от 16.11.2015 № 986-па»;

- постановление администрации Маслянинского района Новосибирской 
области от 03.05.2018 № 237-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по внесению изменений 
в разрешения на строительство, утверждённый постановлением администрации 
Маслянинского района Новосибирской области от 16.11.2015 № 986-па»;

- постановление администрации Маслянинского района Новосибирской 
области от 16.01.2019 № 15-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по внесению изменений 
в разрешения на строительство, утверждённый постановлением администрации 
Маслянинского района Новосибирской области от 16.11.2015 № 986-па»

- постановление администрации Маслянинского района Новосибирской 
области от 07.02.2019 № 72-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по внесению изменений 
в разрешения на строительство, утверждённый постановлением администрации 
Маслянинского района Новосибирской области от 16.11.2015 № 986-па»

- постановление администрации Маслянинского района Новосибирской



области от 06.07.2022 №361-па«0 внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на 
строительство, утверждённый постановлением администрации Маслянинского 
района Новосибирской области от 25.11.2016 №468-па»

2.Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов 
и администрации Маслянинского округа» и разместить на официальном сайте 
администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской 
области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской 
области по строительству А.С. Быстрова.

Г лава Маслянинского 
муниципального округа 
Новосибирской области В.В. Ярманов

Быстров А.С., 21-768


